
Anlage 4

Gebührenverzeichnis
 zur Satzung über die Inanspruchnahme der kommunalen Betreuungsangebote

an den Grundschulen außerhalb des Unterrichts

Betreuungsform 11 Monate,
 August beitragsfrei

Gebühren seit
01.09.2024

Gebühren ab
01.01.2025

Gebühren ab
01.01.2026

Verlässliche Grundschule von
07.30 bis 13.00 Uhr

Betreuungsgebühr pro Monat* 37,00 € 37,00 € 37,00 €

zusätzliche Betreuungsgebühr pro
Ferienwoche

19,00 € 19,00 € 19,00 €

Verlässliche Grundschule von
07.30 bis 14.00 Uhr

Betreuungsgebühr pro Monat*
(ohne Mittagessen)

49,50 € 49,50 € 49,50 €

Betreuungsgebühr pro Monat*
(inkl. Mittagessen)

130,50 € 151,50 € 163,50 €

zusätzliche Betreuungsgebühr pro
Ferienwoche (ohne Mittagessen)

22,50 € 22,50 € 22,50 €

Ganztägige Betreuung von
07.30 bis 17.00 Uhr

Betreuungsgebühr pro Monat*
(ohne Mittagessen)

138,50 € 138,50 € 138,50 €

Betreuungsgebühr pro Monat*
(inkl. Mittagessen)

219,50 € 240,50 € 252,50 €

zusätzliche Betreuungsgebühr pro
Ferienwoche (ohne Mittagessen)

33,00 € 33,00 € 33,00 €

Betreuung am Nachmittag von
13.00 bis 17.00 Uhr

Betreuungsgebühr pro Monat*
(ohne Mittagessen)

92,50 € 92,50 € 92,50 €

Betreuungsgebühr pro Monat*
(inkl. Mittagessen)

173,50 € 194,50 € 206,50 €

zusätzliche Betreuungsgebühr pro
Ferienwoche (ohne Mittagessen)

13,50 € 13,50 € 13,50 €

Mittagessen

Essensgebühr pro Monat* 81,00 € 102,00 € 114,00 €

zusätzliche Essensgebühr pro
Ferienwoche

24,00 € 33,00 € 36,00 €


